Datum Romae apud sanctum Petrum, die xvin octobris anno MCMXIV, 
Pontificatus Nostri primo. 

BENEDICTUS PP. XV 
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V 

AD R. P. D. IOSEPHUM MORA Y DEL RIO, ARCHIEPISCOPUM MEXICANUM, DE 

GRAVI MEXICANAE ECCLESIAE STATU. - RESCRIPTUM ADIUNGITUR SACRAE 

CONGREGATIONIS NEGOTIIS ECCLESIASTICIS EXTRAORDINARIIS PRAEPOSITAE. 

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Ponti
ficatum secreto Dei consilio ineuntes, haud mediocrem sensimus moero
rem ob teterrimum illud bellum, quod iam diu campos Europae fere 
omnis sanguine hominum perfundit; quasi tamen non afficeremur, plus 
quam satis est, aegritudine, ex disiunctissimis istis regionibus plura *de 
Mexicanae Ecclesiae statu ad Nos afferuntur, quae sollicitudines Nobis 
magnas conficiant. Ea profecto caritate te, venerabilis Frater, ceterosque 
reipublicae istius episcopos complectimur, ut, quas perpetimini aerumnas, 
eas vobiscum habeamus communes. Cum vestris quidem precibus Nostras 
ex animo coniungimus, ut, miserentis Dei beneficio, patrona B. Virgine 
Guadalupensi, intestina apud vos componantur aliquando discidia et 
quieto civitatis statu cuncti fruamini. Quod minime dubitamus celeriter 
futurum, si populares vestri, in primisque clerus, christianos spiritus 
quodammodo exacuant et Deum placare humili calamitatum patientia 
contendant. Quoniam vero necesse est ut talem rerum motum magnae 
consequantur angustiae, nolumus vos aliquo providentiae Nostrae carere 
testimonio. Dolentes igitur praesentem Apostolicae Sedis condicionem 
maiore Nobis largitate interdicere, decrevimus de gravi onere vestro 
aliquantulum imminuere: qua de causa certam mittimus pecuniae vim, 
quam vos ipsi in divinum cultum et sustentationem tum cleri et reli
giosarum sodalitatum, tum catholicorum operum, prout vobis visum 
fuerit, tribuatis. Vota autem adiicimus, quibus optamus, ut regionibus 
istis alma pax quamprimum arrideat ; cuius conciliatrix, itemque paternae 
benevolentiae Nostrae testis, sit apostolica benedictio, quam tibi, vene
rabilis Frater, ceteris Mexicanae Ecclesiae episcopis, et clero populoque 
vestro amantissime impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xxv mensis octobris anno MCMXIV, 
Pontificatus Nostri primo. 

BENEDICTUS PP. XV 
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S. CONGREGATIO 

NEGOTIIS ECCLESIASTICIS EXTRAORDINARIIS PRAEPOSITA 

Ex Audientia Sanctissimi, die 14 octobris anno 1914 

Summus Pontifex Pius f. r. Papa X, precibus Ipsimet die 25 novem
bris a. 1908 oblatis ab illmo ac rmo D. Francisco Orozco et Jiménez, 
episcopo de Chiapas in Mexicana Republica, benigne concessit ut Missa 
votiva B. Mariae Virginis de Guadalupe in Republica eadem recitari 
posset die duodecima uniuscuiusque mensis, dummodo in eam non 
incideret festum aliquod B. M. V. vel duplex II classis aut aliud festum 
quod ex rubricis sacris eam votivam Missam excluderet. Cum autem 
episcoporum et sacerdotum complurium, qui tempestate hac patriam 
dilectam exsules deserere coguntur, votum ad S. Sedemdelatum sit ut 
facultate illa vel extra Mexicanae regionis territorium omnes et singuli 
uti valeant, Ssmus D. N. Benedictus divina providentia Papa XV, Cui 
et antiqua eaque suavissima eius nationis erga Deiparam pietas et parta 
per ipsam Mexicano populo benefacta apprime nota sunt, referente me 
infrascripto sacrae Congregationis Negotiis Ecclesiasticis Extraordina
riis praepositae Secretario, benigne annuit pro gratia iuxta preces, iis
dem perdurantibus circumstantiis; summopere confisus filiale hoc epi
scopatus clerique omnis devotionis testimonium, Parente tenerrima suf
fragante, gratiam uberiorem auxiliumque validius devexatae acerbitate 
temporum genti a Iesu Redemptore conciliaturum.